Эффективное распределение и
использование энергии
Руководство по выбору | VACON® NXP Common DC Bus | 0,55 кВт – 2,2 МВт
Полный диапазон на-
пряжений приводов с
общей шиной пост. тока
для управления асинхр
и синхр. двигателями

0325 6
1030 6
Расшифровка типовых кодов
Инвертор VACON® NX (INU)
NX I AAAA V A 2 T 0 C S S A1 A2 00 00 00
NX Поколение изделия
Тип модуля
I = инвертор INU
Номинальный ток (низкая перегрузка). Например,
0004 = 4 A, 0520 = 520 A, и т. д.
Номинальное напряжение питающей сети
5 = 380–500 В пер. тока / 465–800 В пост. тока
6 = 525–690 В пер. тока / 640–1100 В пост. тока
Клавиатура панели управления
A = стандартная (буквенно-цифровая)
Степень защиты корпуса
5 = IP54, FR4-7   2 = IP21, FR4-7
0 = IP00, FR8, FI9-14
Уровень излучения электромагнитных помех
T = сети типа (EN61800-3)
0 = Н/Д (без тормозного прерывателя)
C = INU - со встроенным контуром зарядки, FR4-FR8
I = INU - без контура зарядки, FI9-FI14
S = стандартный привод с воздушным охлаждением
U =  стандартный внешний блок питания с воздушным
охлаждением для главного вентилятора (FR8-FI14)
Модификации аппаратных средств; тип модуля – S-платы
S = прямое подключение, стандартные платы, FR4-8
V = прямое подключение, платы с покрытием лаком, FR4-8
F =  волоконно-оптическое соединение, стандартные платы, FI9-FI14
G =  волоконно-оптическое соединение, платы с покрытием
лаком, FI9-FI14
Если используется дополнительная плата OPT-AF
N =  шкаф управления IP54, волоконно-оптическое соединение,
стандартные платы, FI9-FI14
O =  шкаф управления IP54, волоконно-оптическое соединение,
платы с покрытием лаком, FI9-FI14
Дополнительные платы; каждое гнездо представлено
двумя знаками:
A =  базовая плата ввода/вывода B =  плата расширения
ввода/вывода
C = плата сетевого интерфейса D = специальная плата
I
AAAA
V
A
2
T
0
C
S
S
A1
A2
00
00
00
Активный выпрямитель VACON® NX (AFE)
NX A AAAA V A 0 T 0 2 S F A1 A2 00 00 00
NX Поколение изделия
Тип модуля
A = AFE, активный выпрямитель
Номинальный ток (низкая перегрузка). Например,
0261 = 261 A, 1030 = 1030 A, etc.
Номинальное напряжение питающей сети
5 = 380–500 В пер. тока / 465–800 В пост. тока
6 = 525–690 В пер. тока / 640–1100 В пост. тока
Клавиатура панели управления
A = стандартная (буквенно-цифровая)
Степень защиты корпуса
0 =IP00, FI9-13
Уровень излучения электромагнитных помех
T = сети типа IT (EN61800-3)